
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 
 

 
 
Fls. 

 
 

 
PORTARIA Nº 238, 

DE 14 DE AGOSTO DE 2024 
 

O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela 
Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 
 

Resolve: 

 
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para constituírem a Comissão de 
Acompanhamento da Reposição de Atividades - CAR do IFSertãoPE Campus Petrolina, 
seguindo as orientações e atribuições do Termo de ACORDO PARA REPOSIÇÃO DAS 
ATIVIDADES REPRESADAS E DO CALENDÁRIO ACADÊMICO POR PARTICIPAÇÃO EM GREVE. 
 

Servidor SIAPE Representação 

HERLON ALVES BEZERRA 1728413 DOCENTE - Representantes do 
Comando de Greve 

DIONISIO FELIPE DOS SANTOS JUNIOR 1728413 DOCENTE - Representantes do 
Comando de Greve 

LUIZ FELLIPE TERTULIANO DE SOUZA 1780440 TAE - Representante da Gestão 

TATIANE GRASIELLE LOPES DA SILVA 1882147 TAE - Representante da Gestão 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 
 
 
 
 

CLÉSIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 
Diretor Geral 

Campus Petrolina/IFSertãoPE 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-08-14T17:46:57-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368




